animando vtrinque milite, & corporibus an-  
dis insumpta. Postridie, ignarus Hocenij confi-  
rum Almeida, venturiique mox ab Dio subfidi  
tro sublatis anchoris ad hostem subit infestus  
xima Lusitano spes victoriae in dextris erat, te-  
ues Aegyptias iniectis harpagonibus compedi-  
dere, ac pugnam ex propinquuo conserere pon-  
set. Vbi eos ab exoptato congressu natura loci  
hibuit; tormentis admoti confessim ignes, &  
filibus vndiq; certari ceptum. Inde laniari su-  
corpora; & nauium latera atq; armamenta per-  
gi; & horrendo fragore, varijsq; clamoribus, ac  
sto vulneratorum & morientium gemitu ex-  
perstrepare. Barbari, & multitudine defensio-  
& omni telorum genere ex preparata in id in-  
copia; & numero ac forma ipsa nauium sup-  
bant, quippe, præter quam quod erant testa-  
tis funibus à puppi ad proram usque reticula-  
pere pertinentibus; tanta erat insuper earum  
fitudo, ut in nostras apertas, libratoria fu-  
jacula, & certiore istu pleraque incidenter-  
rum iniquitates omnes vincebat audacia la-  
norum, & inexplebilis quædam glorie laudis  
cupiditas. Multi eo die ex vtraq; parte inten-  
plures vario telorum genere fauciati. Laurens  
ipse, conspicuo loco prælium ciens, duabus  
ceps sagittis haud sine acri doloris sensu con-  
tur. Sacrificulus quoque Maimames, dum  
puppim, abdito loco Mahometem adorat, e-  
so temere globo discerptus, obitæ cum tanto de-  
re legationis, & concitati aduersum Christianos  
belli præmium egregium tulit. Hoc maximè  
do pugna propemodum æquo Marte in ver-  
ram extracta, Iazius cum actuarijs circiter

draginta superuenit. Ad eius aduentum index lætitiae clamor ab hoste sublatus: & incerta victoria prælium, laſſitudo, & appetentes iam tenebræ dixerunt. Iazius Lusitanam classem perrumpere nequaquam ausus, ad ostium fluminis anchoras iacit. dein silenti nocte diuersam abradens ripam, quam longissimè à nostris potuit, sese cum Hoceano coniunxit. Ea re animaduersa, extemplo ad Almeidam duces Lusitani conueniunt. Sat iam decoris ac laudis ex vtriusque diei certamine partum demonstrant. nunc tanto incremento auctis hostiis copijs, cedendum aiunt tempori; & nulla interposita mora naues ex arcto & impedito loco in altum explicandas. Hæc pro sua quisque parte suadere præfeci. Almeida, vt erat existimationis ac dignitatis nimio plus retinens, nocturnæ fugæ ignominiam veritus, cedendum vtique, sed sensim, & oborta demum luce, respondit, neque ullis cuiusquam obtestationibus demoueri se de sententia passus est. Vbi diluxit, accersitas iam à Ciaulo sociorum onerarias Lusitanicis intermissas, retrorsum æstu secundo iubet ad mare tendere, ipse, quod periculosisimum erat, antecedentium tuenda terga sibi defumpsit. Barbari nostros conspicati abeuntes, illicè subsequuntur; telisque ac tormentis morari ac retinere contendunt. In eo tumultu fortè ita accidit, vt inscijs omnibus, maioris formæ ferrea pila sub ipsum clauum adacta perincommodo loco nauem Almeidæ perforaret, inde accepta clam aqua paullatim alueum degranabat: ac tanto denique pendere in pectorios cancellos, transuerso amnè prætentos, impegit; vt iniectis Pelagio Sosa triarcho loris, quamquam acerrimè concitato re-